
637 13/1 61: Meddelelser fra formanden. 638 

[Formandûn.] 
2) Første behandling af: 

Forslag til lov om udenrigstjenesten. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
normering og klassificering af stats- 
tj enestemandsstillinger. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1437. 

17. møde.  

Tirsdag den 17. januar kl. 14. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til folketingsbeslutning i anled- 
ning af en under 1. oktober 1951 i Køben- 
havn undertegnet venskabs-, handels- og sø- 
fartstraktat mellem Danmark og Amerikas 
Forenede Stater. 

Valgt blev: Chr. Christiansen, Brodthagen, 
Lis Groes, Per Hækkerup, Peter Nielsen, 
Lars M. Olsen, Hans Rasmussen, Henning 
Rasmussen, Helge Larsen, Per Federspiel, 
From, Viggo Hauch, Axel Kristensen, Wei- 
kop, Ole Bjørn Kraft, Erik Kragh og Kai 
Moltke. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
udenrigstj enesten. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 163, 
fremsættelsen i tidenden sp. 254. 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages de under punkterne 3 og 4 på dags- 
ordenen opførte sager, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om normering og klassificering 
af statstjenestemandsstillinger. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 153, 
fremsættelsen i tidenden sp. 268). 

Første behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om lønninger og pensioner 
m. v. til statens tjenestemænd. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 161, 
fremsættelsen i tidenden sp. 268). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Alsing Andersen: De foreliggende lovfor- 
slag har deres udspring i en så godt som 
enstemmig indstilling fra den nedsatte kom- 
mission. Trods visse forbehold og en mindre- 
talsudtalelse fra venstres og det konserva- 
tive folkepartis repræsentanter i kommis- 
sionen er hele kommissionen dog enig om 
at anbefale folketinget at fremme behand- 
lingen af disse lovforslag så meget, at de 
nye love vil kunne træde i kraft 1. april i år. 

Da fire af de partier, der findes her i salen, 
har haft deres repræsentanter i kommissio- 
nen, og da samtlige erhvervsinteresser har 
været repræsenteret og har været med til at 
afgive denne indstilling, er jeg optimistisk 
nok til at håbe, at kommissionens ønske 
om en hurtig behandling og ikrafttræden 
fra 1. april vil kunne opfyldes. I denne for- 
bindelse lægger jeg særlig vægt på den efter 
min mening betydningsfulde omstændighed, 
at samtlige erhvervsrepræsentanter i kom- 
missionen har anbefalet gennemførelsen af 
disse lovforslag i den form, som kommis- 
sionens store flertal har indstillet, og i den 
affattelse, hvori den højtærede udenrigs- 
minister har fremsat forslagene for det høje 
ting. 

Den tid er jo nu overordentlig fjern, da 
udenrigsministeriets og de udenrigsmini- 
sterielle tjenestemænds vigtigste opgave var 
diplomatiske, repræsentative pligter, sup- 
pleret med en vis beskeden politisk aktivitet. 
I dag er udenrigstjenesten blevet et uund- 
værligt led og et led med stadig stigende 
betydning for hele den danske samfunds- 


